J) Er gab im selben Monat den englischen Kaufleuten sicheres Geleit für den Besuch der 
flandrischen Märkte von Septbr. 29 auf 4 Jahre, Schutz vor Arrestirung und freien Verkehr 
gegen Entrichtung der Landesabgaben: Varenbergh, Hist, des relat. dipl. entre le comté de 
Flandre et VAngleterre S. 225. i ) Die Ausdrucksweise : dusentich twehondert vier warven 
twintich ende twe ist der französischen nachgebildet. 8) Vgl. Kratz, Die Städte Pommerns 
S. 116 u. Anm. 2. ‘ ) ’S. n. 869.
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sowie die Erhaltung ihres Aldermanns unter gewissen Bedingungen zugestan
den wird. — 1282 Juni. London.

Aus L  Stadtarchiv zu Lübeck, Anglicana n. 10; Original mit 2 Siegeln.
Ld aus London, City records; Abschrift von L  im Lib. C von 1419 fol. 31 mit der 

Bemerkung der londoner Behörden: Videte cartam civium Coloniensium, qne est 
contraria isti convencioni, quantum de libertate habenda inter Londonienses1, nach 
1290 Juli 28. Junghans.

Lg daselbst Abschrift im Liber Albus von 1419 fol. 247 a, überschrieben: Compo- 
sitio inter cives Londoniarum et mercatores hansae Alemanniae de porta de 
Bysshopisgate.

Gedruckt: aus L  Lappenberg, Stahlhof Urkk. n .31 ; im Auszug Hamb. U. B. 1, 
n. 798; aus Lg Munimenta gildhallae Londoniensis 1, S. 485. S. n. 832 und 
Lappenberg a. a. 0. S. 88 ff.

Anno regni regis Edwardi 'filii regis Henrici décimo, existente Henrico le 
Waleys majore Lond[oniensi]. Cum propter ruinam porte* cujusdam civitatis 
prediete, que dicitur Bissopesgateb, inter majorem predictum et cives civitatis 
predicte verteretur contencio ex parte una et mercatores de kansa Alman[ie] in 
eadem civitate tune morantes ex altera super reparacione porte predicte, que 
minabatur ruinam, ad cujus construccionem et reparacionem iidem mercatores ac 
alii de predicta hansa de partibus Alman[ie] ad eandem civitatem confluentes' pro 
quibusdam libertatibus, quas iidem mercatores habent in civitate predicta et qui- 
bus longo tempore occasione construccionis et reparacionis hujusmodi usi fuerunt, 
ut iidem major et cives asserebant qua occasione districti erant, licet mercatores 
predicti contradicerent hoc fieri non debere; ac pendente hujusmodi contencione 
dominus rex Anglie ad suggestionem dictorum majoris et civium thesaurario et 
baronibus suis de scaccario scriberet per breve suum, ut vocatis partibus coram 
eis et inquisita ve rítate super hiis, si invenirent, quod dicti mercatores ad repa
racionem dicte porte tenerentur, eos ad hoc distringerent: tandem partibus coram 
dictis thesaurario et baronibus venientibus, cum nichil ex parte dictorum merca- 
torum propositum esset, quod eos a reparacione hujusmodi excusare deberet, pre- 
sertim cum de libertate, quam habent in civitate predicta, constaret ad liquidum 
ac per hoc preceptum esset per eosdem thesaurarium et barones majori et vice- 
comitibus predictis, quod eos ad reparacionem hujusmodi distringerent, mercatores 
predicti, videlicet Gerardus Merbode aldermannus banse predicte, Ludulphus de 
Cusfelded civis Colonie, Luderus de Dunevare burgensis Tremonie, Johannes de 
Erest burgensis Tremonie', Bertramus de Hambur(gh)f burgensis de IIambur(gh)f, 
Godeskalk® de Hudendale burgensis Tremonie, Johannes de Dolenh burgensis Mo- 
nasterii tune in eadem civitate existentes pro se et pro omnibus mercatoribus et 
sociis suis de hansa predicta quibuscumque et quandocumque confluentibus de 
cetero pro bono1 pacis concesserunt et promiserunt eisdem majori et civibus Lon- 
d[oniensibus] ad reparacionem porte predicte ad presens ducentas et quadraginta 
marcas sterlingorum statirn solvendas et quod ipsi et successores sui mercatores 
de hansa predicta dictam portam omni tempore reparabunt, quociensk necesse 
fuerit, et‘ in defensione ejusdem porte, quociens eam custodire necesse fuerit1, quo- 
cumque tempore terciam partem custodie predicte sustinebunt suis sumptibus et 
hominibus superius, et dicti major et cives duas partes custodie predicte inferius.

a) nuper portae [!] Lg. b ) Blsshoppesgate Lg. c) profluentes Lg. d) Cussard Lg. e) Hier 
fo lg t in Lg B . de H am burgh, die ändern fehlen. f) So Lg, Hamburu L . g) G odescalcus Lg.
h) D o lo  Lg. i) bona  Lg. k) quotienscum qao Lg. 1) et — fuerit feh lt Lg.

*) Hiermit ist offenbar die Reservation der londoner Rechte in jener Urkunde: salva 
libertate civitatis nostre Londoniensis gemeint. Junghans.
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Et pro ista pace, fine et concordia coneesserunt dieti major et cives eisdem mer- 
catoribus libertates suas, quibus hactenus racionabiliter usi sunt, habendas sibi et 
successoribus suis mercatoribus de bansa predicta imperpetuuni. Et insuper quod 
per reparacionem et custodiam predictam quieti sint imperpetuum de muragio, 
quantum in eis est, et quod blada sua, que per eos adduci contigerint vendenda, 
in civitate hospitare possint* et vendere in bospiciis et granariis suis per quadra- 
ginta dies a tempore hospitacionis predicte, nisi per dominum regem vel majorem 
et cives propter caristiam bladi vel aliam causam necessariam bospitacio predicta 
inbibeatur expresse. Coneesserunt eciam eisdem, quod habeant aldermannum suum 
prout retroaetis temporibus babuerunt, ita tarnen quod aldermannus ille sit de 
libertate civitatis predicte et quociens per predictos mercatores electus fiierit, 
majori et aldermannis civitatis presentetur et coram eis saeramentum faciat rectum 
et justieiam in curiis suis quibuscumque faciendi et se babendi" in officio suo, 
prout salvo jure et consuetudine civitatis se babere debebit' et consuevit Con- 
cesseruut eciam mercatores predicti, quod ipsi et successores sui, quocienscumque 
necesse fuerit, pro reparacione et custodia dicte porte in forma predicta facienda 
per eosdem majorem et cives distriugantur. Hec omnia partes predicte concesse- 
runt et fideliter servare promiserunt et ad majorem securitatem partibus predictis 
super hiis faciendam una cum sigillis suis buic scripto inter se in forma cyro- 
grapbid confecto altematim appositis, sigillum illustris dicti domini regis Anglie 
de scaccario apponi procuraruut in perpetuam premissorum memoriam. Datum 
Lond[oniis], mense Junii, anno supradicto.

903. König Erich von Dänemark bestätigt alle Freiheiten, Vergünstigungen und 
Rechte, welche die Lübecker von ihm und von seinen Vorfahren erhalten haben, 
verspricht sie zu beobachten und untersagt jedermann die Beschwerung und 
Behinderung der Bürger. — 1282 (Roskild, in octava beati Jobannis baptiste) 
Juli 1.